ГРУППА КОМПАНИЙ
«ПРОСТАЯ МЕХАНИКА»
www.6550112.ru www.elementa-russia.ru ООО «Элементарная Механика», г. Самара
2019
www.6550112.ru www.elementa-russia.ru ООО «Элементарная Механика», г. Самара
2019
Уважаемые партнеры!
Предлагаем Вам взаимовыгодное сотрудничество в сфере строительного крепежа

бетона класса выше С20/25 и природный камень
плотной структуры
Условное обозначение:
EAZ 12/20х120 H
12 – наружный диаметр анкера, мм
20 – максимальная толщина прикрепляемой детали, мм
120 – полная длина анкера, мм
 H – антикоррозионное покрытие HARP
Строительные допуски:
ETA – опция 1 – высшая опция
ФЦС РОССТРОЙ
Порядок монтажа – сквозной монтаж
 Защита от коррозии:
▪ нержавеющая сталь класса А4
▪ специальное покрытие на основе цинка - HARP
EAZ - Стальной распорный клиновой анкер
Для монтажа:
витражей, кронштейнов НВФ, ограждений, колонн,
балок, направляющих лифтовых шахт, инженерных
коммуникаций, потолочных конструкций
Стальной распорный клиновой анкер
Кольцевой упор
обеспечивает
надежную фиксацию
распорной втулки
и удобство установки
Распорная втулка
выполнена из
нержавеющей стали
класса А4; срок
эксплуатации анкера
50 лет
Широкий диапазон длин резьбовой
части позволяет закреплять изделия

крепления инженерных сетей к конструкционным
элементам зданий и сооружений
  Условное обозначение:
ETS Plus 54-59
54-59 – наружный диаметр трубы, мм
Порядок монтажа
  Свойства:
▪ Простота монтажа
▪ Снижение стоимости работ
▪ Два запорных винта обеспечивают лучшее
примыкание к трубе при больших отклонениях от ее
диаметра
▪ Запирающие винты имеют защиту от выпадения
▪ Гайка с комбинируемой резьбой М8/М10
обеспечивает универсальность применения при
монтаже и снижает складские затраты
▪ Звукоизолирующая вставка обеспечивает снижение
шумов в помещении и не содержит хлора
▪ Диапазон температур эксплуатации от -50 до +110
ETS PLUS – Хомут для монтажа трубопроводов
www.6550112.ru www.elementa-russia.ru ООО «Элементарная Механика», г. Самара
2019
Расчет стоимости узла крепления
EDA M10x40 Забивной
анкер
1 11,13р.
Шпилька   ESR M 10x1000
класс прочности 8.8
1 101,54р.
ETS Plus 54-59 M8/M10
Хомут для трубопровода
1 70,69р.
итого 183,36р.
www.6550112.ru www.elementa-russia.ru ООО «Элементарная Механика», г. Самара
2019
Хомут для монтажа спринклерных систем пажаротушения
ESC – Хомут для монтажа спринклерных систем пожаротушения
  Назначение:
■ Для монтажа спринклерных систем
пажаротушения
  Свойства:
■ Быстрый монтаж трубопроводов
благодаря разъемной конструкции
■ Регулировка по высоте с помощью
специальной подвижной гайки до и после
монтажа трубопровода
  Условное обозначение:
ESC 2”
2” – условное сечение трубы, дюйм
www.6550112.ru www.elementa-russia.ru ООО «Элементарная Механика», г. Самара
2019
Расчет стоимости узла крепления
EDA M10x40 Забивной
анкер
1 11.13р.
Шпилька   ESR M
10x1000 класс
прочности 8.8
1 101.54р.
ESC 2 "  Хомут для
монтажа  спринклерных
систем
1 31,92р.
итого 144,59р.
Фасадный анкерный дюбель
EFA – фасадный анкерный дюбель
Назначение:
EFA-FСH используется для монтажа кронштейнов
навесных фасадных систем (НФС) и наружных
блоков кондиционеров, козырьков, навесов и др.
фасадных конструкций в бетон класса В15 и выше,
полнотелый и щелевой кирпич, ячеистый бетон и в
другие строительные материалы.
Условное обозначение:
EFA 10х100 FСH
10 – диаметр дюбеля, мм.
100 – полная длина анкера, мм.
F – тип исполнения распорного элемента, с буртом и
пресс-шайбой.
С – коническая резьба «ELCON».
H – антикоррозионное покрытие HARP.
Строительные допуски:
- ТС ФЦС РОССТРОЙ